

VELKOMMEN TIL GENTOFTE KOMMUNALE DAGPLEJE

Gentofte Kommunale Dagpleje

I dagplejehjemmet er der indskrevet op til fire børn i alderen 6 måneder til 3 år.

Dagplejens målsætning

I Dagplejen vægter vi omsorgen for det enkelte barn i et lærings- og udviklingsmiljø, der understøtter barnets potentiale for et godt børneliv. Dette underbygges gennem et tæt samarbejde med forældre og dagplejere.

Udover det faste dagplejehjem mødes børnene med andre børn i heldagslegestuer. Her bliver børnene stimuleret i deres udvikling med fokus på at indgå i større børnegrupper og differencerede fællesskaber.

Åbningstider

Dagplejens åbningstider er:

Mandag til torsdag fra kl. 07.15 til kl. 17.00.

Fredag fra kl. 07.00 til kl. 16.00.

Du kan aflevere og afhente inden for dette tidsrum.

Lukkedage

Dagplejen har lukket mellem jul og nytår, dagen efter Kristi Himmelfartsdag og Grundlovsdag.

Betaling

Der henvises til Pladsanvisningen i Gentofte Kommune.

Legestuen

En fast dag om ugen mødes dagplejeren og børnene med resten af legestuegruppen i legestuen, som er beliggende i samme hus som Dagplejens Gæstehus Villa Bagatelle. Det giver børnene deltagelsesmuligheder i differencerede børnefællesskaber, afveksling i hverdagen for både børn og voksne, samt mulighed for pædagogiske aktiviteter på tværs af børnegrupperne.

Gæstedagpleje

Når dagplejeren er fraværende, tilbydes der en plads enten i Dagplejens Gæstehus Villa Bagatelle eller hos en anden dagplejer.

Ved akutopstået fravær vil I som forældre modtage en sms, når "jeres" dagplejer er syg og blive orienteret om, hvor der kan tilbydes gæsteplads.

Aula i Gentofte Dagpleje

For at understøtte den bedst mulige ressourcefordeling ved dagplejernes fravær er det af afgørende betydning, at I som forældre hjælper os ved at bruge Aula og derigennem hurtigst muligt melder jeres barns eventuelle fravær, så snart I kender til det.

På Aula er det som forældre bl.a. muligt at:

- Opdatere stamkort – nu og løbende
- Registrere sygdom, fridage og ferie
- Besvare invitationer
- Modtage information og pædagogisk dokumentation
- "Tjekke" sit barn ind – og ud ved aflevering og afhentning

Dagplejerne kan benytte Aula til at billedokumentere det pædagogiske arbejde inden for gældende lovgivning for datasikkerhed.

Hver dagplejer og Gæstehuset har iPad til rådighed, hvor forældre kan "tjekke" deres barn ind – og ud ved aflevering/afhentning.

Kost

Dagplejen følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger mht. kostrådene. Der tilbydes økologisk kost indenfor minimum flg. kategorier: Alle mælkeprodukter, mel, gryn og korn produkter (undtagen brød - med mindre det er hjemmebagt), kartofler, agurk, tomater og gulerødder. Frugt, der er let tilgængelig at få økologisk.

- Børnene kan få tilbudt morgenmad, hvis de bliver afleveret tidligt.
- Ved 9-tiden serveres der er formiddagsmåltid
- Ved 11-tiden serveres der frokost, som hovedsagelig består af rugbrød med pålæg og evt. tilbehør af f.eks. grønsager
- Ved 14-15-tiden serveres der et eftermiddagsmåltid

Forplejning er inkluderet i betalingen.

I Dagplejen repræsenteres det sunde valg, hvilket vil sige, at vi begrænser mængden af sukkerindtag. Vi kan benytte ekstra tilsat sukker som et krydderi, hvis det er en naturlig del af en ret. Vi tilbyder eksempelvis ikke marmelade og syltetøj, som er tilsat sukker, samt slik mv. Kage kan serveres ved særlige lejligheder og i begrænset mængde. Der appelleres til, at der tages hensyn til dette ved børnefødselsdage mv., som afholdes i Dagplejens åbningstid.

Det tilgodeses hvis forældre ønsker, at deres barn får serveret vegansk mad, vegetarisk mad, ingen svinekød el. lign. Ved ekstraordinære kosthensyn skal madvarerne medbringes hjemmefra. Forældrene vil være ansvarlige for, at deres barn ikke lider energi-, vitamin-, mineral- og / eller proteinmangel.

Hvis særlige madvare skal udelukkes fra kosten - eksempelvis ved glutenintolerance og laktoseintolerance, kræves det lægeerklæring.

Ved yderligere information kan Dagplejens Mad- og Måltidspolitik, som er udarbejdet med afsæt i Gentofte Kommunes overordnede Mad- og Måltidspolitik, findes på Dagplejens hjemmeside: <https://gentofte dagpleje.aula.dk/>

Praktisk

Dagplejerne har barnevogne, dyner og bleer til rådighed. Skiftetøj og relevant overtøj skal medbringes hjemmefra. Vi opfordrer til, at der skrives navn i børnenes tøj og sko.

Af hensyn til de pædagogiske aktiviteter ser vi helst, at børnene afleveres inden kl. 9.00, medmindre andet er aftalt med dagplejeren.

Der modtages ikke syge børn i Dagplejen. Barnet er velkomment, når det er frisk nok til at følge dagens aktiviteter uden hensyn, der er udover det sædvanlige.

I Dagplejen tager vi som udgangspunkt ikke temperatur på børnene. Hvis forældre kontaktes mhp. at hente barnet tidligere end oprindeligt aftalt, er det på baggrund af en konkret vurdering af barnets velbefindende og almentilstand.

I Dagplejen har vi udarbejdet en søvnpolitik, som kan findes på Dagplejens hjemmeside: <https://gentofte dagpleje.aula.dk/>

Vurderinger og forældresamtaler

I Gentofte Dagpleje tilbyder vi motorik –og kompetencevurdering ('Dialog') ved 18-24 mdr. og en kompetencevurdering ('Dialog'), samt evt. en sprogvurdering inden børnehavestart. I vil som forældre via NemPost blive inviteret til at udfylde jeres del af vurderingen, som følges op af en samtale med dagplejeren og evt. en dagplejepædagog. Desuden udfylder dagplejeren en "Sprograppe" på det enkelte barn senest seks måneder efter opstart.

Derudover tilbydes der samtaler ved behov.

Forældrebestyrelse

Den Kommunale Dagplejes forældrebestyrelse har indflydelse på de overordnede retningslinjer og principper, som vedrører Dagplejen som et hele. Forældrebestyrelsen har bl.a. været involveret i etablering af heldagslegestuer, delvis økologi, sukkerpolitik og opfølgning på brugertilfredshedsundersøgelse mm. Forhold i de enkelte hjem er et anliggende mellem forældre, dagplejer og Dagplejens ledelse.

Dagplejeledelsen

Dagplejeledelsen er uddannede pædagoger med ledelseserfaring og er dagplejernes nærmeste ledere.

Ledelsen har bl.a. ansvaret for den pædagogiske udvikling i Dagplejen. De besøger det enkelte dagplejehjem minimum tre til fire gange årligt og er derudover oftest tilstede i legestuegrupperne for at sikre, at gruppen og børnene fungerer optimalt. Ledelsen vurderer i samarbejde med dagplejeren det enkelte barns trivsel og udvikling, samt støtter med faglige råd og inspiration.

Kontaktoplysninger på Dagplejeledelsen

Kathrine Michaelsen

Mail: kmic@gentofte.dk

Tlf.: 40 91 47 29

Rikke Schilling

Mail: rlsc@gentofte.dk

Tlf.: 61 38 41 62

Lisbeth Rønning Jørgensen

Mail: lirj@gentofte.dk

Tlf.: 40 91 47 36

Gæstehuset Villa Bagatelle

Jægersborg Allé 147

2820 Gentofte

Tlf.: 39 40 41 27

Yderligere information om Dagplejen findes på Dagplejens hjemmeside: <https://gentofte dagpleje.aula.dk/>



Visionen for forældresamarbejdet i Dagplejen i Gentofte

Forældre i fællesskab med Dagplejen stræber mod:

- **At tage ansvar for barnets udvikling gennem leg og læring**, hvilket eksempelvis kan betyde at:
 - Motivere og understøtte selvhjulpenhed og øvrige kompetencer.
 - Lade sig inspirere af hinanden med det formål at skabe sammenhæng mellem barnets to verdner (hjem og dagpleje).
- **At skabe en tryk og velkendt hverdag for barnet**, hvilket eksempelvis kan betyde at:
 - Skabe gode genkendelige rytmer for barnet.
- **At sikre godt samarbejde og konstruktiv daglig dialog**, hvilket eksempelvis kan betyde at:
 - Tale pænt om Dagplejen og de andre børn.
 - Udveksle væsentlig information vedr. barnets hverdag, f.eks. søvn og mad.

Udarbejdet i forældrebestyrelsen 2019